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Besvarelse af spørgsmål nr. 599 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 599 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. februar 2025. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF) og Steffen Larsen (LA). 
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Spørgsmål nr. 599 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samråd den 4. februar 2025 

om ”vask” af politisager angive, hvor mange og hvilke måltal 

de forskellige politikredse operer efter, herunder med angivelse 

af hvilke mål, der er opstillet for alle politikredse, og hvilke mål, 

der er opstillet for den konkrete politikreds. Besvarelsen bedes 

desuden angive, om hhv. de generelle og specifikke mål er ble-

vet omsat til konkrete indsatser?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet og Rigsadvokaten har på baggrund af de to over-

ordnede politiske målsætninger for straffesagsbehandlingen ud-

møntet kredsmål for alle politikredse i 2024 og 2025. Målene 

for straffesagsbehandlingen i politikredsene omfatter både be-

handlingen af sagerne i politiet og i anklagemyndigheden.  

 

Udmøntning af målet for alle straffesager i 2024  

I 2024 har Rigspolitiet og Rigsadvokaten udmøntet et mål om 

en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 170 dage hvad angår 

målsætningen for sagsbehandlingstiden for alle straffesager 

(ekskl. ATK-sager og sager om melde-, opholds- og underret-

ningspligt). Målet var gældende for alle danske politikredse med 

undtagelse af Fyns Politi og Østjyllands Politi, som fik udmøn-

tet særegne målsætninger på grund af den daværende driftssitu-

ation i de to politikredse. Fyns Politi og Østjyllands Politi havde 

i 2024 en målsætning om en gennemsnitlig sagsbehandlingstid 

på 235 dage. Endelig fik National enhed for Særlig Kriminalitet 

(NSK) udmøntet et mål i 2024 på 120 dage givet deres særegne 

sagsportefølje. 

 

Udmøntning af målet for alle straffesager i 2025 

I 2025 har Rigspolitiet og Rigsadvokaten udmøntet et mål på 

180 dage for alle danske politikredse. NSK har fået udmøntet et 

mål om en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 110 dage i 

2025. 

 

Udmøntning af målet for afsoningssager i 2024 og 2025 

For de alvorligste sager, dvs. afsoningssager, har Rigspolitiet og 

Rigsadvokaten i både 2024 og 2025 udmøntet et mål om en gen-

nemsnitlig sagsbehandlingstid på 160 dage for alle danske poli-

tikredse, eksklusiv NSK. 
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Ud over de to politiske målsætninger har Rigspolitiet i samar-

bejde med politikredsene udarbejdet en række indikatorer for 

sund drift, der ikke udgør mål, men fungerer som dialogredskab 

mellem styrelsesniveau og politikredsene. 

 

Vedr. omsætning af mål til konkrete indsatser 

Rigspolitiet kan oplyse, at alle landets politikredse løbende ar-

bejder målrettet med straffesagsbehandlingen. Den overordnede 

styring af politikredsene fastlægges af politikredsens øverste le-

delse, der selvstændigt prioriterer indsatsen med afsæt i de givne 

rammer inden for lovgivningen og de politisk fastlagte mål, og 

i øvrigt under hensyntagen til driftssituationen, kriminalitetsud-

viklingen og politikredsens øvrige opgaver. 

 

Rigspolitiet og Rigsadvokaten afholder tre til fire gange årligt 

statusmøder med hver enkelt politikreds, herunder den lokale 

anklagemyndighed, hvor hovedtemaerne er økonomi og straffe-

sagsbehandling. Under disse møder drøftes bl.a. status for drifts-

situationen i forhold til straffesagsbehandlingen, herunder de 

politisk fastsatte målsætninger, og kredsene orienterer om lokale 

indsatser og opmærksomhedspunkter på straffesagsområdet.  

 

Rigspolitiet opretholder ikke et samlet overblik eller register 

over de indsatser i relation til straffesagsbehandlingen, som po-

litikredsene har iværksat i løbet af 2024 og 2025. I den sammen-

hæng skal det også bemærkes, at indsatser på området vil være 

svært at adskille fra den løbende driftsmæssige ledelse og sty-

ring af området, som foretages løbende i alle politikredse.”  

 


